
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
Ufficio Polizia Mortuaria

Determina n ° 379 del 01/09/2014

Oggetto: rinunzia concessione terreno cimiteriale da parte del signor Giarrizzo Giacomo e
restituzione somma versata,-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

-Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo scrìvente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Vista l'istanza del sig. Giarrizzo Giacomo nato a Valguarnera Caropepe il 14/09/1939 ed ivi residente
in via S. Liborio, n° 87, acquisita al prot. di questo Comune al n° 15636 del 18/11/2010, con la quale
chiede la concessione di un lotto di terreno nel cimitero comunale per la costruzione di una tomba di
famiglia;
- Visto il contratto preliminare di concessione d'uso di area cimiteriale del 06/03/2013 con la quale sono
stati concessi mq. 16 (sedici) di terreno nel cimitero comunale, per la costruzione di una tomba di
famiglia, ubicato nel nuovo cimitero contrassegnato dal n. 13 C (Tredici) della planimetria del cimitero;
- Preso atto che il sig. Giarrizzo Giacomo ha versato alla Tesoreria comunale la somma di
€. 3.840,00 corrispondente al 60% dell'importo del costo di concessione, alla Tesoreria Comunale,
mediante bonifico bancario del 06/03/2013;
- Atteso che il sig. Giarrizzo Giacomo con istanza del 22/07/2014 prot. n° 8436, ha comunicato di
volere rinunziare al suindicato terreno concesso nel cimitero comunale da servire per la costruzione
della tomba di famiglia e contestualmente chiede il rimborso della somma versata ;
- Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nei Cimitero Comunale e
precisamente l'ari 94, commi 1° e 2°;
- Ritenuto di dovere prendere atto della rinunzia e di restituire al sig. Giarrizzo Giacomo la somma di
€. 3.840,00 corrispondente al 60% dell'importo del costo di concessione.

D E T E R M I N A

1) Prendere atto della rinunzia del terreno nel cimitero comunale, da parte del sig. Giarrizzo Giacomo
corrispondente al 60% dell'importo del costo di concessione sopra meglio generalizzato, da servire per
la costruzione di una tomba di famiglia, ubicato nel nuovo cimitero contrassegnato al n° 13C (tredici)
della planimetria del cimitero;

2) Rimborsare al sig. Giarrizzo Giacomo nato a Valguarnera Caropepe il 14/09/1939 ed ivi residente in
via S. Liborio, n° 87, la somma di €. 3.840,00 corrispondente al 60% dell'importo del costo di
concessione mediante accredito bancario presso la Banca Intesa San Paolo filiale di Valguarnera
Caropepe, sul conto corrente intestato allo stesso, codice IBAN: 1T33H0306983730100000800089.
3) Imputare la suddetta somma di €. 3.840,00 sull'intervento n. 2/10/05/01 cap. 5860/1 dei residui
passivi e retro e competenze;
4) di dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti necessari alla liquidazione
della somma con le modalità previste.

Il Responsablie/aeiristruttoria
Sig.ra Lucia/pavano

II Res'pdnsaE
Geofn. Salvatore Meo/et II Responsabile

Arch,
ettore Tecnico

/colò Mazza

Visto: Per la regolarità contabile
II Responsabìle^dei Servizi Finanziari

Dott. Caldaerb/Centonze


